
1

kniha pro každého, 

kdo se nerad nudí,

do strašidelného 

tvoření  
s chutí se pustí, 

strašidla, 
smrťáci,
kostíci
a duchové, 
POZOR!  
Haloweenský

večer 
nastává!



6 7

Dýně –  
sladké 

občerstvení
Jak na to!
Nakrájíme si jablka na kostičky a sojový suk 
na plátky. Na špejle napichujeme střídavě ovoce 
a plátky suku. Po obvodu dýně zapícháme 
nazdobené špejle. Fixem namalujeme obličej, aby 
byla dýně veselá.

Co budete potřebovat:
dýni, špejle, hroznové víno (zelené 
a modré), sojový suk, jablka, nůž, fix



8 9



10 11

Papírová 
dýně 

skládaná
Jak na to!
Oranžové papíry poskládáme jako harmoniku 
a stejně tak červený papír. Červený vložíme mezi 
oranžové a slepíme. Uprostřed spojíme chlupatým 
drátkem, který bude tvořit stonek dýně, rozevřeme 
a konce slepíme. Dotvoříme stonek a obličej. 
Tavnou pistolí přilepíme oči a pusu.

Co budete potřebovat:
1 červený a 2 oranžové papíry, 
černou čtvrtku, nůžky, chlupaté 
drátky, tavnou pistoli, plastové oči



12 13



14 15



16 17

Co budete potřebovat:
barevné kousky filcu (oranžový, 
černý, fialový), tavnou pistoli, 
chlupaté drátky, lepidlo, nůžky, 
2 plastové oči, černý fix.

Čarodějnice

Jak na to!
Jednotlivé díly vystřihneme. Oranžová hlava, 
černé šaty, klobouk, malá dýně jako ozdoba, 
záplaty na šaty.  Zkompletujeme a slepíme. 
Z chlupatých drátků vytvarujeme vlasy, které 
přilepíme tavnou pistolí na zadní stranu 
klobouku. Přilepíme oči a namalujeme pusu.



18 19



20 21



22 23

Frankenstein
Jak na to!
Na oranžové a červené papíry si obkreslíme ruce 
a vystřihneme. Z černé čtvrtky vystřihneme klobouk, 
z fialové lem klobouku, který ozdobíme oranžovými 
filcovými bambulkami. Papírový tácek nabarvíme 
zelenou barvou, necháme uschnout. Z barevných 
papírů vystřihneme oči a pusu a přilepíme. 
Z vystříhaných rukou uděláme vlasy a přilepíme pod 
klobouk, který spojíme (přilepíme) s táckem.

Co budete potřebovat:
kulatý papírový tácek, barevné 
papíry a čtvrtky, filcové bambulky, 
temperové barvy, štětec, lepidlo, 
nůžky, tužku, černý fix



24 25



26 27



28 29

Mumie
Jak na to!
Na černou čtvrtku nakreslíme obrys mumie 
a vystřihneme. Ze žluté čtvrtky uděláme podklad 
pro oči a nalepíme na obličej. Postavičku natřeme 
lepidlem a cik-cak omotáme bílou vlnou.

Co budete potřebovat:
černou a žlutou čtvrtku, bílou 
vlnu, lepidlo, nůžky, tužku, 
plastové oči



30 31



32 33

Monsters

Jak na to!
Papírové ruličky potřeme lepidlem z vnější i vnitřní 
strany. Vnější stranu omotáme barevnými vlnami 
a do vnitřní strany vlepíme vlasy z chlupatých 
drátků nebo přírodního lýka. Z barevných papírů 
vystříháme oči (nebo použijeme plastové) a pusy 
a nalepíme na vlněná těla.

Co budete potřebovat:
papírové ruličky od toaletního 
papíru, barevné vlny, barevné 
papíry, fixy, lepidlo, nůžky, tužku, 
chlupaté drátky, přírodní lýko, 
plastové oči (není nutné, oči lze 
i nakreslit)



34 35




